Rua Carlos Kummer, 100,  Bairro Universitário - CEP 89896-000 - Itapiranga-SC

(49) 3678 8700 I contabilidade@faifaculdades.edu.br I www.faifaculdades.edu.br

EDITAL Nº. 08/2017 - CHAMADA DAS BOLSAS DE PESQUISA E EXTENSÃO
DO PROCESSO SELETIVO – FUMDES ARTIGO 171/2017- PROGRAMA DE
BOLSAS UNIVERSITÁRIAS DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL DE SANTA
CATARINA – UNIEDU

A Comissão Regional “AD HOC” de acordo com o§ 1º da lei Complementar nº. 407
de 20/01/08, que regulamenta o Artigo 171 da Constituição do Estado de Santa
Catarina e institui o Fundo de Apoio à Manutenção e ao Desenvolvimento da
Educação Superior no Estado de Santa Catarina - UNIEDU, em conformidade com
o Edital nº. 07/2017 do Programa de Bolsas de Estudo, Pesquisa e Extensão,
RESOLVE CONVOCAR:

Art. 1º - Conforme o edital 07/2017 do dia 29 de março de 2017, estabelece em 1ª
chamada os candidatos a seguir relacionados para entregar o Projeto de Pesquisa,
juntamente com a documentação comprobatória a partir do dia 10 de abril até as
21 h do dia 18 de abril de 2017, conforme o item 4 e 5 (Dos Requisitos a Concessão
de Bolsas; Das responsabilidades), em envelope lacrado, no SAE – Serviço de Apoio
ao Estudante:

Matrícula Acadêmico

385644 Adriana Alles

385539 Alexandre Mayer

471451 Ana Paula Groth

360048 Andréia Bonavigo

379539 Andreia Staub

459141 Andriele da Silva Fontella

388201 Cassiano Andre Ficagna

469708 Claiton Andre Lamb

472822 Cleiton Paulus

444721 Darlene da Conceição Pedrosa

365783 Dhiogo Elvis Albuquerque Zanon

395445 Diana Isabel Mayer

405181 Gisieli Bordignon

336521 Grasiele Friedrichs Vacari

445230 Henrique Cassol

394546 Jaíne Schneider

431387 Jeanderson Alves da Silva

408580 Joice Tainar Renz

395941 Luísa Schenckel

404789 Maike Fledeson Schneider

479630 Marisa Fuhr

Rua Carlos Kummer, 100,  Bairro Universitário - CEP 89896-000 - Itapiranga-SC

(49) 3678 8700 I contabilidade@faifaculdades.edu.br I www.faifaculdades.edu.br

393132 Merlin Welter Heinen

388104 Quesia Abigail Rohde

444713 Raquel de Sousa

386160 Raquel Dettenborn

475104 Samuel Busnello Batecher

339928 Simone Rockenbach

360579 Tais Regina Kumm

467586 Talia Talini

OBS: A pré-classificação dos candidatos nessa primeira etapa, não implica na concessão do

benefício.

Itapiranga, 10 de abril de 2017.

Leandro Sorgato
SEI/FAI